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ven er et problem for Danmark, som vi skal til at 
se på. 

(Kort bemærkning). : 
Dorte Bennedsen (S): 
Hr. Skaarup har et par gange talt om, at dette 
lovforslag vil bidrage voldsomt til at gøre Dan- 
mark til et multietnisk samfund. Lad os nu sæt- 
te, at vi ikke vedtager lovforslaget, så vil jeg ger- 
ne bede hr. Peter Skaarup forklare mig, hvordan 
Danmark bliver et mindre multietnisk samfund, 
hvis vi ikke giver statsborgerskab til de menne- 
sker. Sagen er jo den, at disse mennesker har 
boet i minimum 7 år her i landet, og mange af 
dem meget længere. 

Ligger der i hr. Peter Skaarups bemærkninger 
om, at dette forslag er så farligt, fordi det fører til 
et multietnisk samfund, punkt 1: At vi ikke skal 
give dem statsborgerskabet? Punkt 2: At de skal 
smides ud af Danmark igen? Det er den eneste 
måde, hvorpå jeg kan se, at det skulle føre til et 
mindre multietnisk samfund. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det burde egentlig være logik, at når vi i Folke- 
tinget tager stilling til, om 7.612 personer skal 
have dansk indfødsret, og vi siger ja til det, er vi 
med til at bidrage til, at Danmark fortsat udvik- 
ler sig hen imod et multietnisk samfund. Det 
burde være logik, også for fru Dorte Bennedsen, 
for der er jo tale om, at de personer som konse- 
kvens af at få dansk statsborgerskab bl.a. får 
stemmeret til folketingsvalg, og jeg tror ikke, fru 
Dorte Bennedsen vil bestride, at der ved at afgi- 
ve sin stemme til folketingsvalg og i øvrigt også 
kommunalvalg er en mulighed for at påvirke 
udviklingen i landet i den retning, man gerne 
vil. ' . .  

Jeg kunne godt forestille mig, at der er mange 
af personerne på dette forslag, som f.eks. vil på- 
virke i den retning, som vi ser nogle steder i 
England, hvor man fotbyder, at visse ungdoms- 
skoler skal være for begge køn. Visse muslimske 
samfund vil have det sådan, at man skal have en 
opdeling mellem drenge og piger -  noget, der 
vil være fuldstændig udansk og urimeligt at 
gennemføre her i landet. Men det er altså ten- 
denser, vi ser visse steder rundtomkring i ver- 
den, fordi man giver stemmeret og mulighed for 
indflydelse på de politiske beslutninger til rig- 
tig, rigtig mange mennesker, og det er en af kon- 
sekvenserne af det forslag, vi har her i dag. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Jeg er ikke igennem ordførerrækken endnu, går 
jeg ud fra. 

Christian Hesselberg (CD): 
Under fru Susanne Clemensens orlov er det mig, 
der har overtaget ordførerskabet på udlændin- 
geområdet. 

Personerne i det lovforslag, vi behandler, op- 
fylder fuldt ud betingelserne for at få dansk 
statsborgerskab, og derfor er de berettigede til at 
få det. 

Dansk Folkeparti fortsætter, som vi hørte hr. 
Skaarup sige, med at stemme imod disse lovfor- 
slag, og det kommer ikke som den helt store 
overraskelse. Som det har været nævnt under 
debatten, bragte partiet i sommer en helsidesan- 
nonce i Jyllands-Posten med navnene på dem, vi 
i dette kalenderår har givet dansk statsborger- 
skab. Dansk Folkeparti kaldte det for folkeop- 
lysning, men jeg mener nu, at annoncen nærme- 
re er et forsøg på at hænge nogle personer ud 
med navns nævnelse. Men med det lovforslag, 
vi behandler i dag, bliver der endnu, en mulig- 
hed for Dansk Folkeparti til at udøve folkeop- 
lysning. . 

Som svar på Dansk Folkepartis annonce kom 
der tre helsidesannoncer, hvor tusindvis af dan- 
skere bød de nye danskere velkommen. Vel- 
komstannoncerne var et godt modsvar til den 
ubehagelige måde, som Dansk Folkeparti mis- 
brugte navnene i de tidligere lovforslag på. 

Jeg var ikke selv med i de annoncer, men jeg 
vil da ikke undlade her fra talerstolen at byde de 
nye danskere velkommen, både dem i de tidli- 
gere lovforslag og også dem i dette lovforslag, så 
vi kan konkludere: CD støtter fuldt ud lovforsla- 
get, og vi ønsker, at det bliver behandlet hurtigt. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil ikke kommentere særlig meget, for det er 
ikke kutyme, når det er en stedfortrædende ord- 
fører. Men jeg vil blot sige, at da Dansk Folke- 
parti indrykkede de annoncer, gjorde vi kun det 
ene -  og det tror jeg hr. Christian Hesselberg og 
CD er enige i -  at vi tog det, der stod på Justits- 
ministetiets hjemmeside, hvor lovforslaget her 
jo også kan findes, og satte det i avisen som en , 
annonce, fordi vi synes, at det var rimeligt at få 
en debat om de her ting. 

Bare den almindelige forbrugeroplysning til 
hr. Christian Hesselberg: Hvis hr. Christian Hes- 
selberg går ind på Justitsministeriets hjemmesi- 


